
Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň  1 / 10 

 

 

 

ZÁPIS  Z   JEDNÁNÍ  KOLEGIA  DĚKANA  
LÉKAŘSKÉ  FAKULTY  UK  V  PLZNI  

10. 12. 2019 | od 9:00 

Přítomni: 

Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., doc. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., doc. 

RNDr. Pavel Fiala, CSc., Ing. Marie Klečková, prof. MUDr. Jiří Ferda, CSc., prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., doc. 

MUDr. Antonín Zicha, CSc., prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., prof. MUDr. 

Alena Skálová, CSc., doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., MUDr. Anna Malečková 

Omluveni:  

prof. MUDr. Milena Králíčková, Ph.D., MUDr. Václav Šimánek, Ph.D. 

Program: 

1. Zahájení zasedání Kolegia děkana LFP a informace děkana fakulty 

2. Referát – prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc. 

3. Referát – doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D.  

4. Referát – doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc. 

5. Referát – doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D.  

6. Referát – doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc.  

7. Referát – doc. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D. 

8. Referát – prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D.   

9. Referát – prof. MUDr. Alena Skálová, CSc.   

10. Referát – prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D.  

11. Referát – prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc.  

12. Referát – Ing. Marie Klečková 

13. Různé 

 

Ad 1.) Prof. MUDr. Jindřich Fínek, Ph.D., MHA, děkan fakulty 

– Výstavba Unimec II – dne 11. 12. 2019 proběhne jednání děkana fakulty s Jeho Magnificencí na téma finan‐

cování dostavby kampusu.  

– Disciplinární komise – nutno jmenovat nového předsedu a komisi rekonstruovat. 

– Dne 19. 12. 2019 Vědecká rada UK – do programu zařazena žádost fakulty o udělení akreditace oboru Lékař‐

ská fyziologie pro HŘ a řízení ke jmenování profesorem. 

Ad 2.) Prof. MUDr. Vladislav Třeška, DrSc., proděkan pro doktorské studium, habilitační a jmenovací 

řízení 

– Habilitační a jmenovací řízení, vědecká rada.  



2 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (10. 12. 2019) 

 

 

– VR LFP 12. 12. 2019: Habilitační řízení MUDr. Michalová (LFP, patologie); Řízení ke jmenování profeso‐

rem doc. Baxa (LFP, zobrazovací metody v lékařství); VR LFP  13. 3. 2020 – Habilitační  řízení MUDr. 

Presl (LFP), MUDr. Klát (LF Ostrava) – oba gynekologie a porodnictví. 

– VR UK: 28. 11. 2019 – obhajoba doc. Bouda – úspěšné, postoupeno na MŠMT; 19. 12. 2019 – akreditace 

Lékařská fyziologie (řízení ke jmenování profesorem) – nutno představit na VR (děkan), podklady při‐

praví prof. Štengl; 27. 2. 2020 – obhajoba doc. Daum (účast děkana + předsedkyně komise prof. Skálové). 

– 18. 12. 2019 ve 12:00 převezme v Karolinu doc. Müllerová jmenovací dekret profesorkou, dále doc. Ha‐

laška a doc. Robová (oba z 3. LF, jejich řízení se konalo na LFP). 

– Doktorské studium. Promoce doktorandů se bude konat 19. 2. 2020 v 10:30 hod., celkem 28 absolventů – 

promotor prof. Ferda. 

– Cena Josefa Hlávky pro nejlepší studenty do 33 let. Obdržel MUDr. Michael Michal (Šiklův ústav patologie). 

– Akreditace doktorských studijních programů. Začalo se s přípravou, týká se 14 programů. Do konce března 

2020 nutno podklady (kompletně v SIS) předat na RUK (musí již být schváleno AS + garant schválen VR). 

Dne 9. 12. 2019 proběhla schůzka proděkana s lektory povinných kurzů (prof. Štengl, PhDr. Zdeňková, Mgr. 

Navrátil / Ing. Paveza, doc. Pecen, doc. Liška) – koncepce povinných kurzů pro nové akreditace + stanovení 

podmínek pro publikační činnost. Zástupkyně studentů MUDr. Malečková předložila návrh na zlepšení 

povinných kurzů pro doktorandy. Na toto téma proběhne setkání s proděkanem prof. Třeškou.  

Ad 3.) Doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D., předseda AS  

– Výsledky voleb do předsednictva AS LFP ze dne 5. 12. 2019: předseda – doc. MUDr. Tomáš Skalický, Ph.D.; 

místopředsedové – MUDr. Jan Barcal, Ph.D., doc. MUDr. Tomáš Reischig, Ph.D. 

– MUDr. Malečková požádala o uvedení kontaktů u členů senátu na webu fakulty. Kolegium nedoporučuje 

duplicitně kontakty uvádět (veškeré kontakty dohledatelné ve WHOIS).  

Ad 4.) Doc. RNDr. Pavel Fiala, CSc., proděkan pro paralelní výuku magisterských programů v an‐

gličtině 

Ad 5.) Doc. MUDr. Jitka Kuncová, Ph.D., členka KD 

– Aktualizované údaje o přijímacím řízení pro žadatele na akademický rok 2020/21. Byly stanoveny termíny 

přijímacích řízení pro příští rok, zveřejněny budou v polovině měsíce ledna. Přijímací řízení v Plzni pro‐

běhne dne 3. 6. 2020, deadline  30. 4. 2020.  

– Natáčení propagačních materiálů  italské agentury MEDICOR TUTOR – agentura natočí promo materiál 

pro své webové stránky (podpora ze strany Ing. Černíkové). Natáčet budou 11. 12. 2019 na ústavech a od 

počátkem nového roku na klinikách (ve spolupráci s Mgr. Levorovou). 

– Kontaktní osoba (podpora studentům) pro odborné praxe studentů po 2. a 4. ročníku – paní Lenka Bradová 

ze Studijního oddělení v anglickém jazyce, ve FN Mgr. Chabrová z útvaru náměstkyně pro ošetřovatelskou 

péči (2. ročník) a JUDr. Nováková (4. ročník). 

Ad 6.) Doc. MUDr. Antonín Zicha, CSc., proděkan pro výuku zubního lékařství a sociální záležitosti 

studentů 

– Změna ve vyhotovení diplomů – nyní centrální tisk jako ostatní LF (dříve tvorba diplomů na LFP ve vlastní 

režii).   

Ad 7.) Doc. MUDr. Dana Müllerová, Ph.D., proděkanka pro rozvoj a vnější vztahy fakulty 

– UniMeC 



3 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (10. 12. 2019) 

 

 

– Probíhá předvýkop stavební jámy, pažení stavební jámy. Dočasně bude uzavřen chodník kolem Uni‐

MeC I kvůli bezpečnosti při zakládání pilotové stěny. Bez závažnějších komplikací. 

– Intenzivně  se  řeší otázka dofinancování  stavby. Plánováno  jednání  rektor, náměstek Velčovský, LF 

(prof. Fínek, ing. Kočí) – 11. 12. 2019. 

– Zakázka na Projektový manažer – zakázka byla zrušena a bude se opakovat s administrací Otidea a 

spoluprací s AK JUDr. Sirovátka. 

– Projektantovi budou zadány změny vyvolané navýšením počtu studentů a včleněním sim centra.  

– 133 241 – Rozvoj a obnova materiálně technické základny VVŠ – investiční program MŠMT ze SR. Příprava 

žádosti o dotaci na děkanát a menzu. 

– V přípravě celouniverzitní projekty:  

– ESF II, ERDF II – plánována koordinační schůzka s řešiteli k zahájení obou projektů (simcentrum). Vy‐

dáno rozhodnutí, zahájení realizace 01/2020. Proběhla schůzka s konzultantem z alpha medical con‐

cepts z Lince ke koncepci a uspořádání centra. 

– BBMRI II a NCLG II – projekty prošly věcným hodnocením a byly doporučeny k financování, příprava 

interních dohod. 

– Mobility II – příprava podkladů pro projektovou žádost, příprava výběrové komise (prof. Králíčková, 

doc. Müllerová, prof. Filipovský), proběhne příští týden ve čtvrtek. 

– Zvyšování kvality interních grantových schémat – jednání na RUK, probíhá příprava projektové žádosti 

za UK. 

– Nábyteček. Na RUK byly odevzdány podklady závěrečné zprávy o realizaci a závěrečné žádosti o platbu – 

za LF vyčerpána celá alokace. 

– IP DSP. Přístrojové vybavení zcela pořízeno, pokračuje nákup materiálu a příprava na uzavření projektu – 

končí 06/2020. 

– PR a vnější vztahy: 

– Facultas nostra – vyšlo prosincové číslo. 

– Kalendář LFP 2020 – dodány, výtvarné a textové ztvárnění:  M. Fialová, L. Jetlebová, Ing. Černíková. 

– Vánoční dárkové předměty, připravila M. Fialová.  

– Ples LFP 2020 – objednáni vystupující a moderátor, vstupenky v tisku. 

– Poskytnutí součinnosti agentuře Medicor Tutor – propagační natáčení a focení s italskými studenty. 

– Public Eye (Daniela Vítová) – obnova smlouvy na rok 2020. 

– Oslavy 75 let fakulty, 27. 10. 2020 shromáždění akademické obce v Besedě, Zahradní slavnost – nefor‐

mální oslava.    

– Dne 26. 11. 2019 Setkání zástupců fakulty se studentskými spolky: doc. Mullerová, Ing. Klečková, Ing. 

Karlová, Ing. Černíková – poděkování za reprezentaci fakulty a upozornění na včasné rezervace prostor 

a čerpání finančních prostředků. 

– Dne 3. 12. 2019 návštěva a kontrola probíhající praxe studentů 6. ročníku v nemocnici v Domažlicích. 

(doc. Müllerová).  

Ad 8.) Prof. MUDr. Milan Štengl, Ph.D., proděkan pro vědu a výzkum a grantovou činnost fakulty  

1. Projekty národní 

– GAUK: do 17. kola soutěže GA UK bylo podáno 25 grantových přihlášek. 

– SVV: Opatřením rektora č. 29/2019 bylo vyhlášeno 11. kolo, byla jmenována hodnotící komise. Termín pro 

podávání nových přihlášek je 16. 1. 2020, rektorátní termín 31. 1. 2020. Zahájen sběr podkladů pro závěrečné 

zprávy SVV 2017–2019, komise se sejde 23. 12. 2019. 



4 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (10. 12. 2019) 

 

 

– GA ČR: Grantová agentura ČR vyhlásila výzvu pro podávání návrhů na kandidáty do hodnoticích panelů 

GA ČR – za LFP byli nominováni doc. Kmoníčková, prof. Tonar, doc. Liška a doc. Nevoral. Byly zveřejněny 

výsledky hodnocení návrhů projektů soutěží standardních, juniorských i mezinárodních projektů s počát‐

kem realizace 1. 1. 2020 žádný projekt (z 9 podaných) nebyl přijat k financování. V aplikaci GRIS byly zpří‐

stupněny formuláře dílčích a závěrečných zpráv. 

– TA ČR: Do 1. kola interní soutěže GAMA 2 na UK odeslány 2 návrhy projektu – dr. Shashank Pandey a dr. 

Jiří Dejmek. 

– OP VVV běžící: 

– zpracování připomínek k ZoR a ŽoP projektu FIND – zpráva schválena, přípravy a podávání projekto‐

vých změn; 

– zpracování připomínek k ZoR a ŽoP projektu AMTMI;  

– Závěrečná zpráva projektu NCLG I – odesláno, čekáme na připomínky; 

– probíhá příprava ZoR a ŽoP projektu BBMRI I; 

– probíhá příprava ZoR a ŽoP projektu eBiofyzika; 

– příprava ZOR a ŽOP ESF I, změna indikátorů; 

– řešeno dokladování osobních nákladů projektů OP VVV na vybraném vzorku pracovníků. 

– OP VVV v přípravě – celouniverzitní projekty: 

– ESF II, ERDF II – plánována koordinační schůzka s řešiteli k zahájení obou projektů; 

– BBMRI II a NCLG II – projekty prošly věcným hodnocením a byly doporučeny k financování, příprava 

interních dohod; 

– Mobility II – příprava podkladů pro projektovou žádost, příprava výběrové komise; 

– Zvyšování kvality interních grantových schémat – jednání na RUK, probíhá příprava projektové žádosti 

za UK. 

– AZV: Na stránkách MZ byly zveřejněny pokyny ke zpracování Dílčích zpráv za rok 2019 – termín odevzdání 

23. ledna 2020. 

2. Projekty mezinárodní 

– H2020: 

– ERA CHAIR  – Chaperon  –  ve  fázi  realizace, příprava kontrolních mechanizmů pro  čerpání financí 

(zejména komplikovanost výpočtu osobních nákladů). 

– Příprava projektové žádosti do Výzvy ERC Consolidator Grant – hlavní řešitel doc. Liška – typ projektu 

v rámci H2020 podporující vynikající mladé vědce, deadline 2/2020. 

– Biomonitoring – příprava rozpočtu na rok 2020. 

– Česko – Bavorsko – podána monitorovací zpráva č. 2, čekáme na připomínky. 

– Ostatní mezinárodní projekty 

– Výzva Inter Action USA – návrh projektu Ing. Polívky přijat k financování, příprava na realizaci (1. 1. 

2020). 

– Nové zapojení do akce COST – prof. Filipovský.  

– Příprava projektu Inter COST – prof. Filipovský. 

– Schválení projektu Mobility Rakousko – Nazilla Navabi – v řešení odstoupení z projektu. 

– Příprava monitorovací zprávy pro projekt Mobilit Česko – Francie, doc. Chottová Dvořáková. 

3. Ostatní 



5 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (10. 12. 2019) 

 

 

– Plzeňský kraj: PK OŠMS 2020 – byla podána  žádost o dotaci na Academic  career  in Pilsen_UK 2020 – 

900.000 Kč a na  Juniorskou univerzitu Plzeň_UK 2020 –  150.000 Kč. Dne 5.  12. 2019 byly žádosti přijaty 

k hodnocení. 

– DNS: Řešena opakovaná problematika veřejných zakázek – DNS laboratorní materiál, připraven nový pro‐

ces od 1. 1. 2020, práce na katalogu materiálu. 

– Hodnocení vědy: 30. 11. 2019 odevzdány na RUK fakultní podklady pro národní hodnocení vědy v pilířích 

M3‐M5 – VR LFP bude projednáno per rollam – deadline 16. 1. 2020. 

Ad 9.) Prof. MUDr. Alena Skálová, CSc., proděkanka pro specializační vzdělávání 

– Aktuální počet zařazených lékařů k 1. 1. 2019 je 691. Nově zařazeno k 10.12.2019 dalších 155 lékařů. 

– K dnešnímu dni bylo vydáno 723 certifikátů o absolvování základního kmene. 

– Dne 27.  11. 2019 se na  1. LF UK v Praze konala schůzka  členů KOR a referentů oddělení specializačního 

vzdělávání, řešily se zde problémy uznávání a zápočtu praxe, termíny pro kmenové a atestační zkoušky pro 

rok 2020. 

– Na schůzce jsme obdrželi předtisky diplomů, nikoliv formální úpravu, nařízením MZ ČR nesmíme tisknout 

na stávající předtisky, proto lékaři zatím nemohou obdržet diplomy po podzimních atestacích. 

– Od 2. do 6. 12. 2019 proběhly v Biomedicínském centru atestační zkoušky z oboru Neurologie. Ke zkoušce 

přistoupilo 35 lékařů a 32 uspělo. V pondělí 9. 12. 2019 proběhly tamtéž atestační zkoušky z Neurochirurgie. 

K atestaci přistoupilo 11 lékařů. Ve čtvrtek 12. 12. 2019 proběhnou ve FN Plzeň Lochotín atestační zkoušky 

z plastické chirurgie. Zkoušku absolvují 4 lékaři. 

Ad 10.) Prof. MUDr. Jiří Ferda, Ph.D., proděkan pro výuku všeobecného lékařství a vztahy mezi 

lékařskou fakultou a fakultní nemocnicí 

– Proděkan předložil návrh na nový volitelný předmět Letní stáže v zahraničí (v novém akademickém roce), 

kritéria budou řešena. Návrh na součinnost s Mgr. Černohousovou ze zahraničního oddělení. 

– Diskutována praxe v 6. ročníku. MUDr. Malečková navrhuje evaluaci nemocnic – děkan sděluje, že probíhá 

návštěvami členů kolegia – zatím ze strany nemocnic i studentů pozitivní zprávy. Další diskuse a opatření 

po zprávě ze všech nemocnic, ve kterých praxe probíhá.    

Ad 11.) Prof. MUDr. Jan Filipovský, CSc., proděkan pro zahraniční styky 

– Obdrželi jsme výsledky podzimního kola Fondu mobility UK. Všech 5 žadatelů z LF UK v Plzni bylo úspěš‐

ných a celkově získali 229.800 Kč. 

– Od 2. 12. 2019 nastoupila dr. Sobia Manzoor do Laboratoře nádorové léčby a regenerace tkáně Biomedicín‐

ského centra, která byla vybrána v loňské výzvě Fondu post‐doc. Paní doktorka je přijata na dobu dvou let, 

po kterou bude na její plat přispívat Univerzita Karlova částkou 37.500 měsíčně. 

Ad 12.) Ing. Marie Klečková, tajemnice fakulty 

1. Jana Smolková, Referát bezpečnosti a ochrany zdraví při práci / informační shrnutí 

– Odvoz nebezpečných odpadů. 

– Prošetření pracovního úrazu – opaření u autoklávu – konzultace technického řešení pro náhradu sou‐

časného postupu jímání tlakové páry do barelu, při kterém došlo k úrazu. 

– Účast při výkonu státního požárního dozoru v Procháskově ústavu. 

– Uložení archiválií ze studijního oddělení a z oddělení vědy a výzkumu. 

– Účast na poradě RUK. 



6 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (10. 12. 2019) 

 

 

– Účast na semináři ke školení zaměstnanců v BOZP. 

2. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – veřejné zakázky/ informační shrnutí 

– Projektový manažer UNIMEC 2 – probíhá předběžná tržní konzultace. 

– Fotoaparáty (PAM, CIT, farmakologie) – Podepsány smlouvy ve všech částech VZ. 

– DSP ERDF – Laboratorní materiál a chemikálie 06‐2019 – probíhá objednávání. 

– AMTMI + nevysoutěžené položky z ESP ERDF + e‐Biofyzika – Laboratorní materiál a chemikálie 07‐

2019 – Probíhá příjem nabídek (11. 12. 2019) – vypořádávání dotazů. 

– FIND – Laboratorní materiál a chemikálie 08‐2019 – Probíhá příjem nabídek (16. 12. 2019). 

– Příspěvek P (přístroje) – Objednávání jednotlivých částí. 

– DNS AV 02‐2019 – Objednáno. 

– DNS ICT 06‐2019 – Objednáno. 

– DNS Kancelářské potřeby 03‐ 2019 – Objednáno. 

– DNS Tiskařské služby 07 – Čeká se na dodání tiskových podkladů. 

– DNS Tiskařské služby 08 – Probíhá příjem nabídek (10. 12. 2019). 

– Softwarové vybavení (Příspěvek P) – Podepsána smlouva v první části VZ (modul pro LAPSIM), řešení 

způsobu vysoutěžení ostatních částí, do kterých nebyly podány nabídky. 

– Upgrade Biopac laboratorních systémů – Dodavatel vyzván k předložení cenové nabídky. 

– Modernizace tiskového řešení 2 – Probíhá hodnocení nabídek. 

– V přípravě kanalizační přípojka – příprava ZD (vypsání plánované v lednu 2020). 

3. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Studijní záležitosti/ informační shrnutí 

– Změna opatření děkana č. 6/2019 – Pravidla pro rozdělování studentů 5. ročníku na stáže v 6. ročníku 

– probíhá kontrola (zakomponování bodů za Studentskou pedagogickou a publicitní činnost, vyjmutí 

nemocnice NH Hospital, a. s. – Hořovice, úprava přechodných ustanovení u návrhu studentem vlastní 

stáže v jiné než smluvní nemocnici, zvýšení počtu intervalu přihlašování z 5 na 6 dní). 

– Ubytovací stipendium studentům na stážích 6. ročníku – hotovo – příprava stanoviska. 

– Příprava stanoviska pro RUK u odvolání rozhodnutí o ukončení studia – rozpracováno. 

– Usnesení o zastavení řízení u přerušených řízení o podání ve věcech studia (žádost o ISP) – rozpraco‐

váno – vyhotovení u konkrétního případu. 

4. Ing. Roman Paveza, Právní oddělení – Právní záležitosti/ informační shrnutí 

– Opatření děkana o doplňkové činnosti – čeká na vyjádření. Pronájmy místností mimo výuku (na zá‐

kladě § 20 odst. 2 zákona o VŠ a OR) a jiná doplňková činnost. 

– Opatření děkana o udělení záštity fakultou – čeká se (hotové, vydá se společně s opatřením děkana o 

doplňkové činnosti). Pravidla pro udělení záštity, podání žádosti a procesní zakotvení. 

– Opatření děkana ohledně patentového fondu – probíhá kontrola. 

– Opatření děkana – organizační řád děkanátu Lékařské fakulty UK v Plzni – čeká na vyjádření. 

– Opatření děkana ohledně cestovních náhrad – zpracováno, kontrola ze strany dalších oddělení. 

– Smlouva na péči o zahraniční studenty LF UK – podepsáno. 

– Informace Ústav TV lékařství – komplexní příprava změny názvu ústavu a přidělení statutu zdravotnic‐

kého zařízení vč. ekonomických úprav (EET, platební karty, …) – zajištěno EET a platební terminál – 

řešíme registraci zdravotnického zařízení. 

– Opatření děkana ohledně e‐learningových kurzů – rozpracováno. 

– Opatření děkana o svěření výpočetní techniky a mobilních telefonů zaměstnancům Lékařské fakulty 

v Plzni Univerzity Karlovy a pravidla pro používání sítě – revize ze strany CIT. 

– Příprava Výroční zprávy Nadace prof. Vencovského za rok 2018 + jednání Správní rady. 

– Podepsáno 5 oznámení o vzniku vynálezu – probíhá jednání s patentovými zástupci, práce na výpočtu 

přiměřené odměny spolupůvodcům. 



7 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (10. 12. 2019) 

 

 

– Opatření děkana pro nakládání s odpady – rozpracováno. 

– Vytvořeny dva dodatky se společností AVE CZ odpadové hospodářství s.r.o. – podepsáno. 

– Rámcová smlouva o reklamě_ples LFP 2020_UP ČR – podepsáno. 

– Smlouva o reklamě – Ples 2020 – Advokátní kancelář Mgr. Kolář – připraveno k podpisu. 

– Dohoda o utajování informací Contipro – podepsáno. 

– Smlouva o dílo Beckmann Coulter ČR – podepsáno. 

5. Ing. Roman Paveza, CIT/ informační shrnutí 

– VŘ 

– Rámcová smlouva ICT a nákupy pro projekt P – v druhém kole vítězný uchazeč C‐System a.s. Smlouva 

již podepsána. 

– Doobjednána požadovaná VT z RS z rozpočtu CIT na obnovu a z projektů dle požadavků garantů. Vše 

bude zajištěno do konce roku 2019. 

– CIT připravil podklady pro následující VR: DNS ICT (2×), AV, dále VŘ na foťáky a SW. 

– Více viz podklady pro právní oddělení. 

– Projekt P – E‐lerning: 

– Příprava výukových materiálů pro využití v zimním semestru – Anatomie, Chemie, Zobrazovací me‐

tody, CIT akceptována zatím na 70 %, zbylá část bude akceptována v průběhu prosince. Další materiály 

menšího rozsahu v průběhu prosince dokončí odd. bezpečnosti, OMO, kardiologie, klinika pracovního 

lékařství, psychiatrie a další. Vznikne mediální ateliér – za knihovnou – angažují se studenti. Studenti 

mají body do rozčleňování. 

– Vysoutěžen a dodán nahrávací systém Pearl, proběhlo základní otestování. Využití zejména pro mobilní 

záznam přednášek. Zároveň nutno otestovat i z pohledu výběru budoucího řešení do UNIMEC II. 

– Postupně je navyšován počet studentů zapojených do projektu. Cílově bude vytvořený stabilní student‐

ský tým, participující na nahrávání přednášek a akcí, zpracování podkladů a od LS také připravujeme 

studentské akceptace výukových materiálů 

– Projekt 3D tisk: 

– Ústav Anatomie společně s CIT připravil výukové modely, kosti ruky a zvětšeniny zubů. Výstupy jsou 

poměrně zdařilé/realistické a použitelné pro výuku. Doc. Fiala – např. při výuce kosti – pak plastové 

odlitky – 3D tisk se hodí, umožňuje nahradit malé kosti, zuby atd. 

– Do projektu se nově zapojil student p. Ondrůj, který pomáhá se SW zpracováním 3D modelů. 

– Z důvodu časově náročné finalizace modelů (zejména barvení) testujeme materiály, ze kterých by byl 

výtisk použitelný rovnou pro výuku bez dodatečných úprav. 

– Dále v bodech 

– Na základě požadavku doc. Lišky byl instalován do zvěřince kamerový systém. Kamery jsou na místě, 

ještě bude probíhat donastavení datové sítě. Financování z projektu UNCE. 

– Jako vhodném řešení IS pro evidenci pacientů nově přejmenovaného ústavu Sportovní medicíny byla 

zvolena implementace Winmedicalc. V součinnosti s UVT se podařilo najít vhodné technické řešení a 

aplikace byla tedy objednána. Implementace je předpokládána na leden 2020. 

– Finalizují se nákupy z rozpočtu i projektů. Zvýšená pracnost je spojená zejména kvůli posunu termínů 

většiny VŘ  (letní snížená kapacity PO). Nicméně vše podstatné by mělo být úspěšně dokončeno. 

– Plánované testování WiFi pojítek Huawei v modré aule bylo odloženo z důvodů technické nepřiprave‐

nosti řešení. 

– Konečně bylo vysoutěžen dodavatel pro ozvučení poslucháren UNIMEC I, připravujeme realizaci. 

– Proběhlo bezpečností test webu LFP. Byly nalezeny méně významné hrozby. Ty budou odstraněny spol. 

Truescan do konce roku 2019. 



8 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (10. 12. 2019) 

 

 

– Po dohodě ukončil pracovní poměr zaměstnanec CIT Ing. Tomáš  Junek. Hlavním důvodem byla re‐

dukce výuky VT v AJ, které se kolega ve svém zkráceném úvazku z větší části věnoval. Náhrada učitele 

této výuky, která probíhá v ZS agregovaná do cca 14 dnů, bude řešena. Ostatní činnosti budou rozděleny 

mezi stávající členy týmu. 

– FN avizovala, že z důvodu plošného přechodu na Windows 10 (ukončení podpory Windows 7 ke konci 

2019) požaduje, aby nebyly do FN  již dodávány starší počítače HP Elitedesk gen 1 (4–6  let staré). Ty 

dosud vyhověly zejména pro méně významné aplikace. LFP to akceptuje. Původní PC gen 1 budou buď 

„vylepšeny“ SSD diskem nebo nahrazeny zcela, jak časové možnosti a finance dovolí. 

– Úspěšně proběhlo školení MS Excel pro zaměstnance děkanátu. Školení zajistil CIT. Další kolo bude 

probíhat též v roce 2020. 

6. Ing. Petr Vais, Provozně technické oddělení / informační shrnutí 

– Kampus (BC + UniMeC + Modrá posluchárna): 

– provedena kontrola všech světel venkovního osvětlení před zimním obdobím, oprava zjištěných závad 

(opravy servisní organizace); 

– spolupráce s dodavatelem ( BSJ group) při instalaci poloautomatického ventilu dusíku pro sekvenátor; 

– provedena  kontrola  zařízení  operačních  sálů,  odstranění  zjištěných  závad,  servisní  organizací  (BSJ 

group); 

– dokončeny všechny revize silnoproudé elektroinstalace ve všech budovách; 

– odstraňování závad na budovách a zařízení, pravidelná servisní činnost, plnění požadavků uživatelů; 

– provedena instalace zařízení pro hlídání teploty hluboko mrazících boxů Ústav fyziologie; 

– pravidelné kontroly technických zařízení a zařízení PBŘ, záznamy do provozních knih. 

– PRO: Odstraněna závada z prověrek BOZP – před schodištěm hlavního vchodu dokončena oprava přístu‐

pového chodníku. 

– PAV: Oprava kamenné zídky – pískovcové bloky narušeny vodní erozí a uvolněny ze svého lože. 

– Ústav hygieny a preventivní medicíny: Zajištění přestěhování nábytku v pracovně MUDr. Moniky Bludov‐

ské, Ph.D. 

– Provozně technické oddělení: 

– dokončena přestavba a modernizace Ústavu epidemiologie v areálu FN Bory; 

– provedena pravidelná revize a kontrola spalinových cest; 

– DNS – nábytek – veřejnou zakázku získala společnost TOKA a.s. Brno  –  dodání zboží do 21. 12. 2019; 

– zajištění jízdy na „Informačním dnu UK“; 

– zajištění vrátnice na akci „Pracovní setkání gynekologů v Plzeňském regionu“ a „Juniorská univerzita“; 

– zajištění dopravy pro ústavy, PC techniky, vyřazený nábytek, rozvoz tonerů, drogistického a kancelář‐

ského zboží z DNS, publikací SVI; 

– zahájení prací na zřízení mediálního  interiéru e‐learning ve vytipovaných prostorech PAV –  termín 

dokončení do konce roku 2019. 

7. Ing. Alena Polívková, Osobní a mzdové oddělení/ informační shrnutí 

– Vyplácení odměn. S listopadovou mzdou probíhá výplata odměn z Fondu P u dotčených pracovišť, která 

nevyčerpala přidělené zdroje, ze zdrojů LF, publikační odměny a další odměny z grantových zdrojů. 

– Čísla k vypláceným odměnám: 

počet pracovních vztahů s vyplácenou mzdou v 11‐2019 (vč. jednorázových DPP)  982 

počet vložených vstupů ODMĚNA  1.440 

 



9 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (10. 12. 2019) 

 

 

Druhy odměn  Počet 

Odměna pololetní  866 

Odměna z grantu  181 

Odměna za výuku v angl.  159 

Odměna k dohodě o pracovní činnosti  41 

Odměna za publikační činnost – pololetní  130 

Odměna – specializační vzdělávání  24 

ostatní odměny  39 

CELKEM  1.440 

 

celkový objem hrubých mezd v 11‐2019  37.670.000 Kč 

z toho celková částka odměn hrubá mzda (52 %)  19.640.800 Kč 

 

počet pracovních vztahů s vyplácenou odměnou (77 %)  759 

– Posílení kontroly způsobilosti přímých osobních výdajů v projektech OP VVV.  

– Dle pokynů MŠMT a rektora UK dochází ke zpřísnění kontroly osobních nákladů v projektech OP VVV. 

Pro zaměstnance zapojené do projektů to znamená, že pokud budou vybráni do kontrolního vzorku 

(pokrývajícího max.  15 %  výše  osobních nákladů)  bude  fakulta muset  poskytnout  řídícímu  orgánu 

MŠMT výplatní pásku zaměstnance s uvedením celé mzdy a výpis z účtu fakulty, dokládající, že tuto 

částku obdržel. 

– Výplatní pásku vystaví OMO, výpis z banky poskytne EO. OMO si vyžádá výpis z banky na konkrétní 

číslo účtu, nikoli na  jméno. OMO výplatní pásku a výpis z banky předá v zalepené obálce přímo do 

kanceláře administrátora projektu na MŠMT (fakultní projekt), nebo bude zalepená obálka doručena 

do projektového oddělení rektorátu, které  ji neotevřenou předá společně s podklady z dalších fakult 

opět MŠMT (univerzitní projekt). 

– K informaci nebude mít přístup kromě OMO žádné oddělení fakulty ani rektorátu. 

– O této nové skutečnosti budeme informovat zaměstnance zapojené do projektů e‐mailem. K poskyt‐

nutí těchto informací není potřeba souhlasu ve smyslu GDPR, zároveň se nejedná o osobní ani citlivé 

údaje z pohledu zákoníku práce. 

– Kontakty na zaměstnance fakulty. 

– Na základě výzvy  jednotlivá pracoviště doplnila kontakty na zaměstnance do  informačního systému 

WhoIs. Výsledkem je excelová tabulka. Tuto tabulku rozešleme pracovištím (přednosta a sekretářka) a 

na jejich uvážení bude možné ji distribuovat na pracovišti. Nebude zveřejněna na webu fakulty. 

– Náhled tabulky přiložen. Řazení dle jmen a dle pracovišť. 

– Kontakty na zaměstnance LFP – prosinec 2019 – řazení dle organizační struktury a jmen 

Dermatovenerologická klinika 

  Altmanová  Jana  420377402148, 420377402149  altmanovaj@fnplzen.cz 

  Cetkovská  Petra  420377402363  cetkovska@fnplzen.cz 

  Divišová  Barbora  420377402402  lysab@fnplzen.cz 

  Pizinger  Karel  420377402150  pizinger@fnplzen.cz 

  Říčař  Jan  420377402693  ricarj@fnplzen.cz 

Dětská klinika 

  Fremuth  Jiří  420377104333  fremuthj@fnplzen.cz 

   Huml  Michal  420377104668, 420377104674  humlm@fnplzen.cz 

  Jehlička  Petr  420377104668  jehlicka@fnplzen.cz 



10 / 10 Univerzita Karlova | IČO: 002 16 208 | Lékařská fakulta v Plzni | Husova 3 | 301 00 Plzeň 

Kolegium děkana LF UK v Plzni (10. 12. 2019) 

 

 

  Kejzlarová  Renata  420377104693  kejzlarovar@fnplzen.cz 

– Kontakty na zaměstnance LFP – prosinec 2019 – řazení dle jmen 

Příjmení a jméno  Pracoviště  Telefon  E‐mail 

Baněčková  Martina 

MUDr. 

Šiklův ústav patologie  420377402915  baneckova@biopticka.cz 

Barcal Jan MUDr. Ph.D.  Ústav  patologické  fyziolo‐

gie 

420377593364  jan.barcal@lfp.cuni.cz 

Barták František Ing.  Ústav fyziologie  420377593350  frantisek.bar‐

tak@lfp.cuni.cz 

Bartošová Stanislava   II.interní klinika  420377402439  bartosova@fnplzen.cz 

Basák Jiří   Centrum  informačních 

technologií 

420377593123  jiri.basak@lfp.cuni.cz 

Baxa  Jan  doc.  MUDr. 

Ph.D. 

Klinika zobrazovacích me‐

tod 

420377104588  baxaj@fnplzen.cz 

Bebjak Andrej MUDr.  Klinika  infekčních nemocí 

a cestovní medicíny 

420377402356  bebjaka@fnplzen.cz 

Bečvářová Petra   Ústav  hygieny  a  preven‐

tivní medicíny 

420775381676    

Bejvlová Kateřina Mgr.  Projektové a investiční od‐

dělení 

420377593480  katerina.bej‐

vlova@lfp.cuni.cz 

Belfínová Šárka MUDr.  Oční klinika  420377104419  belfinova@fnplzen.cz 

8. Ing. Klečková, Ing. Ratajová, ekonomika LFP  / informační shrnutí 

– Výsledovka hospodaření k 25. 11. 2019. 

– Predikce výsledku k 31. 12. 2019 vzhledem ke známým skutečnostem (plánované náklady, objednávky, pří‐

jmy LFP) – dodržet termíny uzávěrky dokladů avizovaných ekonomickým odborem nezbytné prosím! 

9. Ing. Klečková 

– Předložena důvodová zpráva a návrh řešení na požadavek studentů v anglickém jazyce na zajištění psycho‐

logického poradenství viz požadavek předložený na minulém zasedání kolegia děkana, předkládá Mgr. 

Petra Buňatová, osoba pověřená zajištěním potřeb studentů se speciálními potřebami, kolegium prosím o 

schválení předloženého řešení pro rok 2020 (detail příloha). Kolegium děkana vyjádřilo souhlasné stano‐

visko. 

Ad 13.) Různé 

– Informace prof. Ferdy – v sobotu 14. 12. 2019 proběhne v Modré posluchárně druhý ročník Juniorské uni‐

verzity. Účast děkana fakulty, proděkanů prof. Ferdy a doc. Zichy (přednášející), účast studentských spolků. 

Velký zájem ze strany uchazečů, kteří budou mít možnost navštívit pracoviště ORAK, KZM a stomatologie.     

– Profesor Třeška poukázal na nepořádek u auly ve FN (prostory posluchárny v‐2). Informovat o této skuteč‐

nosti bude tajemnice Bc. Topinku, technicko‐provozního náměstka.  

Další zasedání kolegia děkana proběhne dne 14. 1. 2020 od 9:00 na Ústavu hygieny a preventivní medicíny.  

Zapsala: Olga Křišťálová  

 

Schválil: prof. MUDr. J indřich Fínek, Ph.D., MHA 


